
                                        Тема:  Општина
      Име и презиме __________________________________________  дата _________

Заокружи ја буквата пред точниот одговор!
1. Жителите на општина Бутел имаат потреба од обезбедување на нов паркинг простор. За решавање на овој проблем кој е од јавен интерес за сите жители на општината тие треба:

а) да го информираат претседателот на државата    
б) да дадат предлог до општината       
в) да ја информираат службата за комунални дејности                                                                    1б/                                                     

2. Во општините се спроведува: 

а) локална самоуправа        б) државна самоуправа                                                                          1б/  

3.Татко му на Дарко многу ја сака општината во која живее. Тој постојано учествува во давањето на предлози и идеи за подобрување на животот во неа. Според тоа тој е  :
а) активен граѓанин     б) активен политичар     в) турист                                                                   1б/                                                                 

4. За сите значајни прашања во општните одлучува: 

а) министерот             б) градоначалникот         в) самите граѓани                                                   1б/

5. Ана доби домашна задача да ги нацрта симболите на општината во која што живее. 

Што треба да нацрта Ана? 
а) химна и знаме        б) знаме и грб        в) монета и грб                                                                 1б/

6. Бојан една седмица пред да бидат организирани локалните избори во неговата општина стана полнолетен и се здоби со право да гласа на изборите. Колку години наполнил Бојан?
а) 17 години        б) 18 години               в) 20 години                                                                           1б/

7. Луѓето што работат во здравство се:

а) културни работници         б) здравсвени работници        в) поштенски работници                      1б/    
Дополни!
8. Според населеното место (град или село) локалната самоуправа може да биде ______________ или 
________________ самоуправа.                                                                                                                2б/

9. Граѓаните кои имаат постојано живеалиште на подрачјето на една општина се _________________
___________________________________________________________________________                2б/

10. Своите проблеми граѓаните ги изнесуваат преку: ____________________________________,  

___________________________ и _________________________________.                                         3б/
11. Органи на општината се: ________________________  и ____________________________.       2б/
12.Економскиот живот во општината директно зависи од: _____________________________ и 

__________________________________ дејности во неа.                                                              2б/

13. Наброј три институции во општините! ________________, ____________  и ____________ 3б/

14. Под културата подразбираме начин на _____________________________________________
_________________________________________________________________________             3б/

Одговори !

15. Објасни што значи ,,активен граѓанин“ ! ________________________________________
____________________________________________________________________________        3б/

16. Зошто во општините се формираат здруженија на граѓани? _______________________
____________________________________________________________________________         3б/

17. Што е општина? _________________________________________________________
____________________________________________________________________________        3б/

                                   
                                    Стопански          Нестопански
18. Пополни:                 дејности              дејности                                                                             12б/


19.Објасни што работат трговците? _______________________________________________ _____________________________________________________________________________        3б/

20.Зошто е потребна служба за комунални дејности? __________________________________

____________________________________________________________________________          3б/

21. Објасни зошто се организираат културните манефестации? __________________________

	Бодовна скала
  0 – 17   (1 )                                
 18 – 25  (2 )                                  
 26 – 37  (3 )                                 
 38 – 46  (4 )                                
 47 – 54  (5)    




_____________________________________________________________________________          3б

Освоени бодови _____    

Оценка __________      

Наставник_______           Родител________

